
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
DIVULGAÇÃO DE SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

A Comissão de Avaliação do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Educação da
Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA
N° 006/2016.

RESOLVE:
Divulgar  as  notas  dos  candidatos  selecionados,  suplentes  e  não  selecionados  no  processo
seletivo, em cada etapa, por ordem classificatória.

 
Área: Ciências, Cultura e Ambiente

Nº Inscrição Prova Escrita Currículo Arguição Nota final Resultado
22033 88,0 75,8 88,0 85,0 Aprovado
22004 60,0 62,7 75,0 65,9 Aprovado
22339 69,0 55,6 69,0 65,7 Aprovado
21358 62,0 50,6 72,0 62,7 Aprovado
22108 60,0 63,7 62,0 61,6 Suplente
21982 82,0 36,4 41,0 56,3 Reprovado
21035 65,0 52,6 44,0 54,6 Reprovado
21125 84,0 22,3 42,0 53,9 Reprovado
21053 60,0 54,6 37,0 50,6 Reprovado
22028 60,0 20,3 27,0 38,5 Reprovado

Área: Educação Mediada por Tecnologias 

Nº Inscrição Prova Escrita Curriculo Arguição Final Resultado
21224 90,0 80,9 78,0 83,5 Aprovado
20890 90,0 48,5 93,0 80,7 Aprovado
21631 90,0 36,4 88,0 75,9 Aprovado
20916 65,0 60,7 90,0 72,7 Aprovado
21799 70,0 58,6 85,0 72,4 Aprovado
21835 60,0 66,7 90,0 72,2 Aprovado
21197 80,0 100,0 43,0 72,1 Aprovado
21361 65,0 42,5 89,0 67,8 Aprovado
20274 80,0 32,4 78,0 67,4 Suplente
20575 70,0 28,3 85,0 64,8 Suplente
21714 80,0 44,5 41,0 57,5 Reprovado
21991 65,0 50,6 42,0 53,4 Reprovado
20763 65,0 20,3 51,0 48,9 Reprovado

Área: Gênero e Diversidades na Educação

Nº Inscrição Prova Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado
21342 70,0 71,8 95,0 79,2 Aprovado
21373 70,0 50,6 98,0 75,0 Aprovado
22309 60,0 57,6 98,0 72,7 Aprovado
22182 60,0 51,6 95,0 70,2 Aprovado
22259 70,0 78,8 27,0 57,2 Reprovado
21926 65,0 64,7 40,0 56,2 Reprovado
21472 60,0 52,6 38,0 50,5 Reprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO



Área: Lingüística Aplicada

Nº Inscrição Prova Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado 
21514 80,0 44,5 93,0 75,7 Aprovado
21239 60,0 62,7 96,0 73,3 Aprovado
21830 60,0 37,4 94,0 66,3 Aprovado
22161 60,0 40,5 91,0 66,0 Aprovado
21075 70,0 44,5 70,0 63,6 Aprovado
21486 70,0 12,2 91,0 62,9 Aprovado
20301 60,0 20,3 92,0 61,3 Aprovado
21271 60,0 16,2 92,0 60,3 Suplente
20261 60,0 50,6 69,0 60,8 Suplente
21464 70,0 24,3 74,0 60,0 Suplente
20966 60,0 1,1 80,0 52,3 Reprovado

Área: Teoria Crítica e Educação

Nº Inscrição Prova Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado
21437 80,0 62,7 100,0 82,7 Aprovado
21912 65,0 99,0 85,0 80,5 Aprovado
20797 80,0 36,4 98,0 75,4 Aprovado
20429 70,0 25,3 98,0 68,6 Aprovado
22119 65,0 29,3 95,0 66,6 Aprovado
20612 80,0 69,7 32,0 60,6 Suplente
21551 90,0 40,5 35,0 58,4 Reprovado 
20186 70,0 20,3 00,0 33,1 Reprovado

Lavras, 01 de dezembro de 2016

Vanderlei Barbosa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação


